Дело № 5-61-278/19

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 мая  2019г                                                                                 п. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности

	Мартынюк Сергея Ярославовича,
 (данные изъяты)

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 20.8 ч.6   КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         Согласно протокола об административном правонарушении  (данные изъяты) в ОМВД России по Ленинскому району установлено, что Мартынюк С.Я. по месту жительства: (данные изъяты)  незаконно хранил два охотничьих ружья.
           В судебном заседании Мартынюк С.Я. вину в совершении административного правонарушения признал. Пояснил, что это отцовские ружья, они старые, лежали давно, он их не использовал, разрешения на них нет.
	Участковый уполномоченный полиции ОМВД РФ по Ленинскому району Карян С.А., составивший протокол об административном правонарушении, в судебном заседании пояснил, что охотничьи ружья обнаружены и изъяты, находятся на хранении у ОМВД РФ по Ленинскому району, согласно квитанций. Уголовное дело не возбуждалось, был установлен факт незаконного хранения.
        Выслушав пояснения Мартынюк С.Я., должностное лицо, составившее протокол об административном правонарушении, изучив и исследовав материалы дела, суд пришел к выводу, что вина Мартынюк С.Я. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом  (данные изъяты) об административном правонарушении (л.д. 2); протоколом от  (данные изъяты) обследования жилого помещения по адресу: (данные изъяты)  , в результате которого было обнаружено два двуствольных охотничьих ружья: модели (данные изъяты)  ( л.д.5-7), постановлением от (данные изъяты)  ( л.д.8) опросами  (данные изъяты) ( л.д.9-16), справкой №  (данные изъяты) об исследовании изъятого оружия  с фототаблицей ( л.д.17-19), квитанцией    (данные изъяты) о принятии на хранение мл. специалистом по вооружению ГТО ОМВД по Ленинскому району (данные изъяты) . оружия:  (данные изъяты), которое находится в неисправном состоянии, коррозия всех мет. частей ( л.д.20), квитанцией (данные изъяты)  о принятии на хранение мл. специалистом по вооружению ГТО ОМВД по Ленинскому району (данные изъяты)  оружия: ТОЗ-Б (БМ), калибр 16 мм, номер 64856-59, которое находится в неисправном состоянии, коррозия всех мет. частей ( л.д.21).
Таким образом, действия Мартынюк С.Я. правильно квалифицированы по ст. 20.8 ч.6  КоАП РФ, как незаконное хранение гражданского огнестрельного гладкоствольного оружия и огнестрельного оружия ограниченного поражения.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Мартынюк С.Я. суд учитывает повышенную степень общественной опасности совершенного правонарушения,  характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, который  работает,  его материальное положение, степень его вины, отсутствие отягчающих обстоятельств, наличие  смягчающего обстоятельства – признание вины,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи.
      На основании изложенного, руководствуясь ст.  20.8 ч.6 ,  ст. 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:

           Признать виновным Мартынюк Сергея Ярославовича в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.8 ч.6 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 3000 ( три тысячи) рублей с конфискацией оружия.
	Конфисковать в доход государства – оружие  ТОЗ-Б (БМ) калибр 16 мм, номер 917786-54 и оружие ТОЗ-Б (БМ), калибр 16 мм, номер 64856-59, которые находятся на хранении у  мл. специалиста по вооружению ГТО ОМВД по Ленинскому району  (данные изъяты) согласно квитанций №49, №50 от 29.05.19г.
Сумму штрафа необходимо внести: счет №40101810335100010001, получатель – УФК по Республике Крым (ОМВД России по Ленинскому району), банк получателя – Отделение по Республике Крым Центрального банка РФ, ИНН получателя – 9111000524, КПП – 911101001, БИК – 043510001, ОКТМО – 35627000, код бюджетной классификации КБК – 18811690050056000140, УИН 18880491190002687578.
	        Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через судебный участок № 61 в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
/Ленинский муниципальный район/                                            И.В. Казарина
Республики Крым